
Nº 217, segunda-feira, 10 de novembro de 2014242 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111000242

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Aula na Comunidade Imaculado Coração de Maria; VALOR GLO-
BAL: 1.020.159,86 (Um Milhão, Vinte Mil, Cento e Cinqüenta e
Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 270
(duzentos e setenta) dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 009 - Se-
cretaria Municipal de Educação; 1.015 - Construção, Ampliação e/ou
Reformas de Escolas; 44.90.51 - Obras e Instalações; Recursos do
Programa PAC Ministério da Educação/FNDE. FUNDAMENTO DO
ATO: Tomada de Preços nº 007/2014-CML.

DESPACHO DO PREFEITO
Em 27 de outubro de 2014

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de NHAMUN-
DA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e, de acordo com o inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93,
tendo em vista o Relatório da Comissão Municipal de Licitação que
processou e julgou o certame em epígrafe:

Considerando que não houve interposição de recursos a esta
Licitação no prazo legal; resolve:

I - Homologar o resultado classificatório do certame efetuado
com base no Relatório da Comissão Julgadora, uma vez que foram
cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93.

II - Adjudicar o objeto do certame, sob a modalidade de
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 - CML/PMN, a empresa MO-
DIFICAR CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ nº 10.539.156/0001-
07.

III - Determinar que seja emitida a nota de empenho cor-
respondente ao crédito no valor R$ 1.020.159,86 (Um Milhão, Vinte
Mil, Cento e Cinqüenta e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos), em
favor da adjudicatária.

IV - Fixar o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada
do instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na Lei
8.666/93.

GLEDSON HADSON PAULAIN MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Urucurituba torna público a quem interessar que rea-
lizará o seguinte procedimento licitatório: TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2014-CPL OBJETO: Serviços de engenharia na perfuração de
02 (dois) poços artesianos com rede de distribuição/Ministério da
Defesa - no município de Urucurituba/AM, através da realização de
Tomada de Preços. DATA/HORÁRIO: 21 de Novembro de 2014, ÀS
11h00min; Todos os procedimentos licitatórios ocorrerão na CPL,
situada na Av. Castelo Branco, nº 445 - Centro, Urucurituba-Am. O
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na CPL, Av.
Castelo Branco, nº 445 - Centro, na sala onde funciona esta Co-
missão, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas. Mediante o pa-
gamento da reprodução dos respectivos documentos no valor de R$
150,00 (cento e cinqüenta reais).

Urucurituba-AM, 4 de novembro de 2014
ANTONIO SOCORRO MONTEIRO TEIXEIRA

Presidente da Comissão

suprimentos e equipamentos de informática. Edital na Sede infor-
mações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de 08:00 às 14:00 h.

Barro Alto, 7 de novembro de 2014
CLAUDÍ NOVAES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O

Convidamos as Pessoas Jurídicas, na Coordenação de Ma-
teriais e Patrimônio - CMP / Gerência de Avaliação e Cadastro de
Fornecedores - GECAF, a fim de Cadastrar ou Renovar o Certificado
de Registro Cadastral (CRC), referente ao Cadastro de Fornecedores
do Município (CADFOR), indispensáveis nas modalidades de Li-
citação Tomada de Preços e Convite, bem como utilizado nas con-
sultas de Dispensa de Licitação. Relação da documentação no Portal
de Compras: www.compras.camacari.ba.gov.br. Prédio da Secretaria
de Educação. Atendimento: 08 às 14hs. Tel:7136216704

Camaçari-BA, 7 de novembro de 2014
MARCO AURÉLIO CAVALCANTE PAVÃ

Presidente da COPEC

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 127/2014

Torna público, objeto é a Contratação de empresa para aqui-
sição de Fardamento do Centro de Integração e Apoio ao Traba-
lhador- CIAT. Fica prorrogada para o Dia: Acolhimento: 24/11/2014,
08hs; Abertura: 25/11/2014, 10hs; Disputa: 25/11/2014, 14hs. (Ho-
rário Brasília) Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br. Tel.: (71)
3621-6880/3621-6776 - Christian Moraes Pinheiro -- Ana Paula Sou-
za Silva Pres. da COMPEL.

Camaçari-BA, 7 de novembro de 2014
CHRISTIAN MORAES PINHEIRO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 128/2014

Torna público, objeto Prestação de Serviços para Confecção
de materiais gráficos, folder, banner, panfletos para publicação dos
serviços do Centro de Integração e Apoio ao Trabalhador - CIAT/SI-
NE, de acordo com os termos do Convênio MTE/SPPE/CODEFAT nº
054/2012 nº do SINCOV 775356/2012. FICA PRORROGADA PA-
RA O DIA: Acolhimento: 25/11/2014, 08h; Abertura: 26/11/2014,
10hs; Disputa: 26/11/2014, 14hs. (Horário Brasília) Edital: www.li-
citacoes-e.com.br. Tel.:(71) 36216880 - Sonia Maria Brito Ribeiro -
Pregoeira.

Camaçari-BA, 7 de novembro de 2014
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2014

O Município de Candeias, através da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público que realizará licitação na modalidade de Con-
corrência Pública, tipo Melhor Preço Global, dia 11 de dezembro de
2014, às 09:00 h. na sala de reunião da Comissão Setorial de Li-
citação, situada na rua 02 de Fevereiro, 79, Centro - Candeias/Ba,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de saúde em diversas especialidades médicas e de apoio,
pelo período de 12 meses. O Edital e anexos, encontram-se a dis-
posição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 8:00 h
às 14:00 h. Custo do Edital - R$ 100,00. Maiores informações através
do fone: (71) 3601-8472.

Candeias-BA, 7 de novembro de 2014
ADNAILSON LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.140/2014

Contrato n° 1140/2014 de 16.10.2014, credor: COMPANHIA BRA-
SILEIRA DE SERVIÇOS INDUSTRIAIS E INFRAESTRUTURA
LTDA - CNPJ: 05.062.812/0001-85. Objeto: Recuperação de estradas
vicinais, que interligam as estradas de João Durval ao Capinão, pas-
sando pela estrada de Carneiros e Baixa do Mocambo, no interior
deste município de Carinhanha-Ba, em conformidade com o plano de
trabalho as folhas 276/277 do processo n° 59520.00001327/2011-33,
firmado com a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. Valor: R$ 511.141,31 (Qui-
nhentos e Onze Mil, Cento e Quarenta e Um Reais, Trinta e Um
Centavos), vigência 16.10.2014 a 16.04.2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

A COPEL comunica aos interessados na Licitação: Processo
Administrativo nº: 480/2014, Modalidade: Tomada de Preços nº:
003/2014, Tipo: Menor preço global. Objeto: Construção de cobertura
de quadra esportiva escolar, através de convênio com o FNDE/MEC
no âmbito do PAC 2 na unidade escolar da Rede de Ensino neste
Município, que a mesma foi considerada fracassada. Informações:
Tel: (71) 3641-2554, e-mail: catulicita@yahoo.com.br.

Catu-BA, 7 de novembro de 2014
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 102/2014

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 102/2014, cujo
objeto é o contratação de empresa para a aquisição de bens duráveis
e material permanente, para atender a Secretaria de Assistência Social
e Programas, CRAS, SCFV, CRAS e PBF, que será realizado no dia
21.11.2014, às 14:30 hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-
A, Condeúba/Ba. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 103/2014

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 103/2014, cujo
objeto é contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
construção para execução de um Projeto social de Melhoria Ha-
bitacional para usuários dos programas sociais em situação de vul-
nerabilidade e risco social do Município, que será realizado no dia
21.11.2014, às 16:00 hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-
A, Condeúba/Ba. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura.

Condeúba-BA, 7 de novembro de 2014
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2014

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de publicações institucionais em jornal de grande circulação no
estado da Bahia para o Município de Coribe, abertura no dia
20/11/2014 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações:
(77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 7 de novembro de 2014
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer da Comissão
Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a
Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório
Tomada de Preço acima mencionado, referente à Contratação de Em-
presa, para execução da obra de pavimentação e drenagem da rua
José Pinto de Araújo no bairro da tesoura no município de Cruz das
Almas - Bahia. Assim, o empenho em nome da Empresa MM3
ENGENHARIA LTDA - EPP., inscrita no CNPJ nº 11.346.240/0001-
69, situada na Rua Duarte Guimarães, 114, Térreo - Centro - Ubaíra
- Bahia - CEP: 45.310-000, com o valor de R$ 303.780,22 (Trezentos
e três mil, setecentos e oitenta reais e vinte e dois centavos), após
assinatura do contrato.

Cruz das Almas-BA, 14 de julho de 2014
RAIMUNDO JEAN CAVALCANTE SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

Objeto Execução da obra de pavimentação e drenagem da Rua Te-
nente Ladilson no bairro do Itapicuru No Município de Cruz das
Almas - Bahia, de acordo com as especificações constantes no anexo
I ao edital convocatório tomada de preços nº 6/2014.

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, através do Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o re-
sultado da referida licitação iniciada no dia 03 de julho de 2014 e
finalizada no dia 27 de julho 2014, tendo como vencedora a Empresa
MM3 ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
11.346.240/0001-69, situada na Rua Duarte Guimarães, 114, Térreo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISOS DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a publicação referente ao Contrato nº.
120/2014, Contratada: RCK Construtora e Serviços Ltda, publicada
no DOU, Seção 3, Edição nº. 122, de 30/06/2014, pág. 423.

Torna sem efeito a publicação referente ao Contrato nº.
121/2014, Contratada: RCK Construtora e Serviços Ltda, publicada
no DOU, Seção 3, Edição nº. 122, de 30/06/2014, pág. 423.

PAULO CEZAR SIMÕES SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2014

PA. Nº 213/2014 - Objeto: Fornecimento de grama, flores e
plantas ornamentais para atender as necessidades das diversas se-
cretarias deste Município. Abertura: 21/11/2014, 09hs. Tel:(77) 3614-
7 11 4 .

Barreiras-BA, 7 de novembro de 2014
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2014

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº
025/2014, em 21/11/2014 às 10:00h, objeto: Aquisição de materiais,


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-10T07:35:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




